



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 26 augusti 2010

Klagande

RMP

SAKEN

Byte av efternamn (Ehrenborg)

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent och registreringsverkets (PRV) beslut den 30 oktober 2009
angående n.ans. nr 09-2259, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning.

EE

Postadress
Box 24160
104 51 Stockholm

Besöksadress
Karlavägen 108

Telefon
08-783 38 50

Fax
08-783 76 37

Org.nr
202100-3971

YRKANDEN M.M.

RMP har vidhållit sitt yrkande om byte av efternamn till Ehrenborg.

Hon har till grund för talan hållit fast vid att det föreligger synnerliga skäl för henne att få byta namn med hänsyn till den anknytning hon har till tidigare bärare av namnet.

Till utveckling av sin talan har hon anfört bl.a. följande. Hennes farfar bar vid sin död år 1913 namnet Ehrenborg. Även hans maka Gerda bar namnet Ehrenborg. Deras gemensamma barn, RMP:s far, Eric Albert, född 1911, bar också namnet Ehrenborg även om det inte framgår av den ingivna bouppteckningen. Gerda gifte om sig med Carl Edward Persson och antog hans efternamn. Gerda och Carl Edward Persson samt deras fem gemensamma barn bytte år 1937 efternamn till Berthagen. Det gjorde även Eric Albert. Eftersom både hennes far och farfar burit namnet Ehrenborg föreligger det synnerliga skäl för namnbytet. RMP känner att hon saknar sin far och farmor alltmer och att cirkeln skulle slutas om hon fick heta Ehrenborg.

DOMSKÄL

Byte till ett redan befintligt efternamn kan, som PRV anfört, enligt undantagsregeln i 14 § andra stycket namnlagen ske om synnerliga skäl föreligger. I praxis har bl.a. anknytning mellan sökanden och bärare av det sökta efternamnet tillmätts betydelse. Till grund för denna praxis ligger tanken att namnet skall kunna markera samhörighet mellan sökanden och de tidigare bärarna av namnet.

Så som verket anfört har synnerliga skäl ansetts föreligga i fall där namnet burits i släkten i rakt uppstigande led i åtminstone två generationer och inte mer än ca 100 år förflutit sedan namnet senast var i bruk. Härutöver har sådana skäl ansetts föreligga i bl.a. fall där ett namn burits i rakt uppstigande led senast inom den fjärde generationen från sökanden räknat.

Enligt den ingivna bouppteckningen bar RMP:s farfar och farmor efternamnet Ehrenborg vid farfaderns bortgång 1913. Av denna handling, tillsammans med övrigt material i målet, finner Patentbesvärslätten att det måste anses utrett att även den i äktenskapet födde sonen Eric Albert, RMP:s far, burit namnet Ehrenborg. Synnerliga skäl för det begärda namnbytet får därför anses föreligga.

I avgörandet har deltagit patentrådet Jeanette Bäckvall, ordförande och referent, f. patentrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Charlotte Dahl. Enhälligt.